[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского поселения город Усмань

Усманского муниципального района Липецкой области

Российской Федерации
г. Усмань
от 02.10.2019 года                                                                № 613
О внесении изменений в постановление администрации  городского поселения город Усмань от 27.09.2013 года № 347  "О Порядке разработки, реализации и проведения оценки  эффективности реализации муниципальной программы  городского поселения город Усмань Усманского муниципального  района Липецкой области Российской Федерации"

В соответствии с решением сессии Совета депутатов городского поселения город Усмань от 18.10.2018 г. № 22/111 "О Стратегическом Плане социально - экономического развития городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области" администрация городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в постановление администрации городского поселения город Усмань от 27.09.2013 года №347 "О Порядке разработки, реализации муниципальной программы городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации" следующие изменения:

1.1.Абзац второй пункта 2 раздела I изложить в новой редакции:

"Перечень подпрограмм формируется в соответствии с приоритетами социально-экономического развития городского поселения город Усмань и задачами, определенными в Стратегии социально-экономического развития городского поселения город Усмань Усманского муниципального района до 2024 год";

1.2.Пункт14,15 раздела IV изложить в новой редакции:

"14. Для осуществления контроля за ходом исполнения муниципальной программы по итогам года - до 15 февраля года, следующего за отчетным, соисполнители предоставляют ответственному исполнителю в электроном виде и на бумажных носителях информацию об исполнении программ по предусмотренным пунктом 3 настоящего раздела формам.

15. Ответственный исполнитель по итогам года - до 1 марта года, следующего за отчетным, предоставляет в отдел финансов и экономики администрации города Усмань Липецкой области информацию о реализации муниципальной программы в электронном виде и на бумажных носителях:

а) отчеты о финансовом обеспечении муниципальной программы за счет средств бюджета города Усмань и иных источников по формам согласно приложениям 8, 9, 10 к настоящему Порядку;

б) отчет о достижении значений индикаторов целей, показателей задач муниципальной программы по форме согласно приложению 11 к настоящему Порядку;

в) отчет о применении мер государственного регулирования в сфере реализации муниципальной программы по форме согласно приложению 12 к настоящему Порядку.

г) информацию об использовании бюджетных ассигнований бюджета города Усмань и иных средств на реализацию основных мероприятий муниципальной программы за отчетный период, а также предложения по корректировке объема бюджетных ассигнований за счет средств бюджета города Усмань с обоснованием и оценкой их планируемого влияния на эффективность реализации муниципальной программы;

д) предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы и их обоснование, включающие оценку необходимости корректировки муниципальной программы по итогам года.".

1.3. Подпункт "е" пункта 20 раздела V изложить в новой редакции:

"Представляют ответственному исполнителю информацию, необходимую для подготовки отчета по итогам года и ежегодного доклада о ходе реализации муниципальной программы в соответствии с пунктами 14, 15 настоящего Порядка.".

2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации городского поселения

город Усмань Усманского муниципального

района Липецкой области Российской Федерации                      И.А. Фролова
Скрябина

21749
Внесено:
 Главным специалистом-экспертом отдела

делопроизводства и организационно-правовой службы                                      И.Л. Скрябина
Согласовано:

Начальник отдела

делопроизводства и организационно-правовой службы                                     С.Н. Коробкин